
Protokol o změně díla Změnový list č, 11

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřím, Jungmanova 968/75,664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Náze\ ZL: Sponkování podlah

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po odstranění nášlapných
vrstrev a obroušení starých vyrovnávacích vrstev podlah v místnostech učebny přírodopisu, výtvarné výchovy a řemeslné
dílny bylo zjištěno popraskání podkladních betonových vrstev a vzájemný pohyb popraskaných částí. Pro zabezpečení
částí betonových desek proti pohybu a možnému překreslování prasklin do nově zhotovovaných nášlapných vrstev bylo
nutné jednotkivé části spojit sponkováním.
Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností.
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty
všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení dí!a neobsa/ene v /adam

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

o >- >§
« 5 6

•«• >N B
"5 - >■•
-3 <o C

8

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

40 320,00

0,00

•3
-a

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 40 320,00

Výše DPH sazba: 21% 8 467,20

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

48 787,20

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ano

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 12

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75,664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Řemeslná dílna

Popis změny:

Na základě SoD č, 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - z důvodu nevyhovujícího stavu
bude v rámci řemeslné dílny předmět díla rozšířen o výměnu nášlapných vrstev podlah, výmalbu, výměnu světel
zásuvek včetně přívodů, výměnu sanity včetně úpravy ZTI a demontáž krytů radiátorů.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení ciíía neobsazené v zadání

nepředvídané práce realtz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TS 3
•3 m

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

186 506,36

hodnota odpočtů (méněpraci)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění, změny předložil: Ing. Tibor Valíš

náklady na změnu v Kč bez DPH 186 506,36

Výše DPH sazba: 21% 39 166,34

13
-9

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách json uvedeny v tabulce evidence změn

225 672,70

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

ihned

Ano

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 13

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 6t>4 34 Kuřim

Název ZL: učebna výtvarné výchovy

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - dílo bude rozšířeno o práce
nezahrnuté v PD a nutné k dokončení díla - přívody kabelů elektro a datových kabelů pro katedru a interaktivní tabuli,
které musí být provedeny před pracemi v PD uvedenými - výmalba a výměna nášlapných vrstev podlah.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízeni,
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud budí
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení zrněny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

22 302,21

"« 3-3 « hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Valíš

náklady na změnu v Kč bez DPH 22 302,21

Výše DPH sazba: 21% 4 683,46

"O
-3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

26 985,67

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

'Objednatel: 30.01.2020

o
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 14

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: učebnyajeabinetXNPsaiutaaelektro

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - PD neuvažovala v učebnách a

kabinetu l.NP s výměnou umývadel a obkladů a rozvodů elektro. Po vyhodnocení stavu vybavení bude dílo rozšířeno o

výměnu sanit)', úpravu ZTI, výměnu obkladů, výměnu zásuvkových obvodů a doplnění datových rozvodů v těchto

místnostech.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,

které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota

změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

•S
hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH

5 I
*3 cfl

115 674,88

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH
0,00

-o
■3

oceněni změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 115 674,88

Výše DPH sazba: 21% 24 291,72

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

139 966,60

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

Projektant:

TDI:

Objednatel:

o

o*

Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 15

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75,664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o,, Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Revizní dvířka podhliedů - neuznatelné nákladL
Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vicepráce - PD neřeší přístup k uzavíracím
ventilům rozvodů ZTI v podhledech chodeb a šaten. V některých případech ventily zasahují do úrovně podhledu. V těchto
místech bylo nutné doplnit revizní dvířka pro ovládání ventilů, v místech chodby s funkcí CHÚC pak dvířka i s požární
odolností.
Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšeni nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všedi změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realíz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

■s

31 700,00

3 te S
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

e ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 31 700,00

Výše DPH sazba: 21% 6 657,00

•S
-9

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

38 357,00

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

X
o

Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 16

ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahuPředmět díla:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: j^z^^J^?.^...F^P^^..4y^j^L^JJiH^j?^p^ec^o^ov^^*y
Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - v průběhu provádění díla narazil zhotovitel
na práce, které jsou nezbytné pro dokončení díla, ale nebyly obsaženy v zadáni díla. Pro výměnu nášlapných vrstev podlah v učebnách

kabinetech je nutné nejprve odstranit kryty otopných těles, které na podlahách stojí. Kryty otopných těles tvoří také opora pro přesah
parapetů. Parapety musí být demontovány a pro jejich zpětnou montáž bez krytů otopných těles bude vytvořena opěrná konstrukce.
Poškozené parapety budou vyměněny. Dále se jedná o vybourání dveří a zazdívky otvorů v učebně přírodopisu, demontáž stávajícího
demonstračního stolu v učebně přírodopisu a rozvodů plynu a vody v něm, které je nutné odstranit až k místu jejich napojení do
stoupadch potrubí. Pro WC invalida 3. NP chybí v PD položka pro madlo.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek, které v
zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele
původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna
v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se
stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení
jiné

° e

i i
*3 tfi

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprad)

celkem v Kč bez DPH

62 351,12

0,00

oceněni změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 62 351,12

Výše DPH sazba: 21% 13 093,74

■3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

75 444,86

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

ihned

Ano

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

Xo
Přílohy:

Ix Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 17

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8,664 34 Kuřim

Název ZL: Demontáž a likvidace starých rozvodů topení

Popis změny:
Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po odstranění krytů radiátorů v
učebnách jazyků a přírodopisu došlo i k nežádoucímu pohledovému odkrytí starých rozvodů, vedoucích k již dříve
odstraněným otopným tělesům. Dílo bude rozšířeno o odstranění těchto nepotřebných rozvodů.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

.5

-a 3 ►,
-3 » C

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

17 540,90

hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 17 540,90

Výše DPH sazba: 21% 3 683,59

•o
■3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

21 224,49

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 18

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7,619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Piojektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Toipení WC invalida 3. NP

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9,2019 či. 5. předkládáme tento ZL na méněpráce - nebude provedena část díla

topení WC invalida z důvodů obtížné dostupnosti stoupacího potrubí pro vytápění. Vzhledem k příznivé poloze místnosti

v rámci půdorysné dispozice objektu, není nezbytně nutné její vytápění.

Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota

změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:

zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončeni díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny

(zaškrtnout)

s

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH
0,00

•a B.
*3 m

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH
1713,20

c ocenění změny předložil: Ing, Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH -44 713,20

Výše DPH sazba: 21% -9 389,77

-a
.3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

-54 102,97

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

c
Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

o
&
o.

Přílohy:

Ix Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 19

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7,619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8,664 34 Kuřim

Na/ev ZL: VýměnasarvíJtj^^^

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - PD počítá v učebnách jazyků a
přírodopisu s výměnou umývadel a obkladů. Při pracech na výměně umyvadel a úpravách ZTI bylo zjištěno, že umyvadla
jsou uchycena ve zdivu z dutých příčkovek. Při demontážích starých umyvadel a posunu rozvodů pro umyvadla nová
došlo k takovému poškození zdiva a obkladů, že bylo nutné provést dozdívky a výměnu obkladů a sanity v celém rozsahu
obou učeben.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5,3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností,
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty
všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

•w 3

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

59 000,76

0,00

>s

"O
'3

ocenění změny předložil: Ing, Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 59 000,76

Výše DPH sazba: 21% 12 390,16

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

71 390,92

Termm realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ano

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 20

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřím, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7,619 00 Brno

TDI: ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8,664 34 Kuřim

Název ZL: Drátěné žlaby

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16,9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na méněpráce - PD uvažovala s uložením
kabelů do drátěných žlabů nad vyměněnými podhledy. Po demontáži podhledů bylo zjištěno, že pro uložení kabelů bude
možné využít rošty stávajících tras. Rozsah díla byl o provedení drátěných žlabů zmenšen.
Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst, 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

•3 I
-3 w

0,00

hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

-30 720,00

ocenění změny předložil: ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH -30 720,00

Výše DPH sazba: 21% -6 451,20

•3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

-37171,20

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 21

Předmět díla: ZŠ Kuřím, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7,619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Parapetní žlaby

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - v učebně IT má být provedena
výměna silových a datových kabelů včetně přípojek k jednotlivým stolům. PD neřeší fyzické oddělení datových a silových
kabelu, které je nezbytné pro zajištění kvality datového signálu. Dílo bude rozšířeno o parapetní žlaby, které umožni vést
datové a silové kabely v jedné trase, avšak vzájemně odstíněné.
Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

17 765,00

"O 3
•9 «

hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Valíš

náklady na změnu v Kč bez DPH 17 765,00

Výše DPH sazba: 21% 3 730,65

•o
-3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

21 495,65

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na ternim dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01,2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

X Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 22

Předmět díla:

Objednatel:

ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: |Záměna SDK podhledu m.č. S108 - dodatek k ZL 5, odpočet položky 41, uznatelný náklad

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na méněpráce - v m.č. 108, která je součásti
CHÚC, PD předpokládá uložení kabeláže přidané do podhledu do protipožárních SDK kastlů. Z důvodu nedostatku
prostoru na vytvoření těchto kastlů, bylo po konzultaci s autorem PBŘ zvoleno řešení s náhradou stropních lamel
podhledu konstrukcí klasického SDK podhledu s protipožární odolností. Záměna typu podhledu byla součástí změnového
listu č. 5, v ZL 22 je proveden odpočet položek pro neprovedené SDK kastle.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst, 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené \ zadaní

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

O -3 >§
« 5 E

"5 ° >>

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH
0,00

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH
-67 586,54

•a

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH -67 586,54

Výše DPH sazba: 21% -14 193,17

náklady na změnu vč. DPH -81 779,71

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

TDI:

Objednatel:

Xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 23

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Změnaúpra^/okolo výtahové šachty

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na méněpráce - v souvislosti s vypsáním výzvy

MŽP 7/2019 na zahrady v přírodním stylu koncem roku 2019 se ZŠ Tyršova rozhodla požádat o dotace na realizací přírodní

zahrady v prostoru atria školy. Došlo tak k prolnutí dvou projektů, a to probíhajících stavebních úprav a nově vznikajícího

projektu na úpravu atria, jehož důsledkem je požadavek na změnu rozsahu prací okolo výtahové šachty.

Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.

Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti,

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty

všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadám

nepředvídané práce realíz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH

■3 I
*3 CG

hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPH

1 059,75

-35 081,28

■3

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH -34 021,53

Výše DPH sazba: 21% -7144,52

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

-41166,05

Termín realizace změny:

Vliv změny na ternim dokončení díla:

ihned

Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

43
O

a
Ou

Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 24

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřím, Jungmanova 968/75,664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant:

Název ZL:

Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8,664 34 Kuřim

Popis změny:
Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po předložení výrobní
dokumentace výtahu bylo zjištěno, že bude nutné provést kotvení některých jeho částí do podlahy výtahové šachty, jejíž
hydroizolace je tvořena nerezovou vanou. K zamezení provrtání této vany navrhl projektant snížení jejího dna a provedení
kotevní vrstvy betonu nad jejím dnem. Tímto opatřením došlo ke zvětšení ploch nerezové vany.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností,
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty
všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce realíz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skutprovedení

jiné

« S E
«" >g N

"S — ><

hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

16 607,08

hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 16 607,08

Výše DPH sazba: 21% 3 487,49

-3

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

20 094,57

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum
.§ Zhotovitel: 30.01.2020

Projektant: 30.01.2020

TDI: 30.01.2020

Objednatel: 30.01.2020

xo
a

Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 25

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75,664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8,664 34 Kuřim

Název ZL: Zdvojená položlca-odečetSpK podhledů z uznatelných nákladů SO03

Popis změny:
Na základě SoD č. 2019/D/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na méněpráce - z důvodu přerozdělování
nákladů v rámci projektu na dotačně způsobilé a nezpůsobilé, došlo k duplicitnímu započtení nákladů na část podhledu v
okolí výtahové šachty. Jedná se o chybu projektu, nemá však vliv na fyzické dokončení díla. Zdvojené položky budou
odečteny jako méněpráce.
Cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:
(zatrhnout)

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadám

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

>g hodnota připočtu (víceprací)
celkem v Kč bez DPH

1 M Z hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

-205 053,20

-9

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH -205 053,20

Výše DPH sazba: 21% -43 061,17

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

-248 114,37

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

Projektant:

TDI:

Objednatel:

X

1
Přílohy:

lx Položkový rozpočet



Protokol o změně díla Změnový list č. 26

Předmět díla: ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Název ZL: Doplnění technického řešení dilatací výtahové šachty

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019,0/0112 ze dne 16.9.2019 či. 5. předkládáme tento ZL na vícepráce - po dohodě se zhotovitelem
projektantem bude dilatace mezi výtahovou šachtou a budovou školy doplněna o nerezové prahy a nerezové lemování,
které zajistí technicky a esteticky trvanlivější řešení dilatační spáry.
Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, u položek,
které v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly, je cena stanovena postupem dle či. 5.3 SoD.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb., nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsazené v zadání

nepředvídané práce reaiiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skutprovedení

jiné

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH
46 280,00

1 'H

-9 78 hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

0,00

ocenění změny předložil: Ing. Tibor Vališ

náklady na změnu v Kč bez DPH 46 280,00

Výše DPH sazba: 21% 9 718,80

náklady na změnu vč. DPH 55 998,80
T3

-3 údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: 30.01.2020

od

TDI: 30.01.2020

■§ Objednatel: 30.01.2020

xo
Přílohy:

lx Položkový rozpočet


